
O B E C  N o v é  D v o r y  
Nové Dvory 70, PSČ 592 12 Nížkov, tel: 724 300 464, IČ 00842231, DIC CZ00842231 

Banka: Česká spořitelna a.s., č. účtu: 1625282399/0800, DS: ssebtgn 

Ema i l :  obec@novedvo ry .eu  Web:  www.novedvo ry .eu  

 

 
1 

 

 

Zápis č. 07/2022-26 ze zasedání zastupitelstva obce Nové Dvory  

konané dne 27. 6. 2023 v 18:00 hod. v kanceláři Obecního úřadu Nové Dvory. 

Program jednání 

1) Zahájení. 

2) Určení ověřovatelů zápisu, a zapisovatele. 

3) Volba návrhové komise 

4) Kontrola zápisu a usnesení z minulého jednání 

5) Schválení závěrečného účtu obce za rok 2022 vč. příloh 

6) Schválení zprávy o přezkoumání hospodaření obce za rok 2022 

7) Schválení nápravných opatření ze zprávy o přezkoumání hospodaření obce za rok 2022 

8) Schválení roční účetní závěrky a výsledku hospodaření za rok 2022 

9) Schválení ukazatele dluhové služby k 31.12.2022 

10) Schválení výroční zprávy dle zákona 106/1999 Sb. za rok 2022 

11) Schválení odpisového plánu obce na rok 2023 

12) Rozpočtové opatření č.1 k 30.6.2023 

13) Schválení smlouvy o využití obecního systému odpadového hosp. a zajištění zpětného odběru zařízení 

14) Žádosti občanů a ostatní žádosti. 
15) Různé a diskuse. 

16) Schválení usnesení a závěr. 

 
Přítomni na zasedání: Ing. Vladimír Halík, Martin Šmíd, Ing. Ivo Němec, Jana Štursová, Naděžda 

Šmerousová, MVDr. Jan Müller (příchod 19:00 hod.), Petr Sáblík, Zuzana Langpaulová, Petr Langpaul 

Omluveni ze zasedání: xx 

Neomluveni ze zasedání: xx  

 

1. Zahájení 

Místostarosta obce Petr Sáblík, který byl starostou obce pověřen vedením zastupitelstva obce, přivítal 

zastupitele a přítomné hosty. Zahájil jednání a přednesl program a požádal o doplnění programu jednání 

o schválení smlouvy o využití obecního systému odpadového hospodářství a zajištění zpětného odběru 

zařízení. ZO vzalo program na vědomí a odsouhlasilo. Schváleno 8-0-0. 

Přijaté usnesení: ZO schvaluje program jednání zastupitelstva. ZO 07/2022-26 bod 2. 1. 

 

2. Určení ověřovatelů zápisu, návrhové komise a zapisovatele 

Zapisovatel:  Martin Šmíd, Schváleno 8-0-0. 

Přijaté usnesení: ZO schvaluje zapisovatelem zápisu Martina Šmída. ZO 07/2022-26 bod 2. 2. 

Ověřovatel zápisu: Jana Štursová, Petr Langpaul. Schváleno 7-0-0. 

Přijaté usnesení: ZO schvaluje ověřovatele zápisu a usnesení Petra Langpaula a Janu Štursovou. ZO 

07/2022-26 bod 2. 3. 

Návrhová komise: Martin Šmíd, Ing. Naďežda Šmerousová. Schváleno 7-0-0. 

Přijaté usnesení: ZO schvaluje návrhovou komisi ve složení Martin Šmíd, Naďežda Šmerousová   . 

ZO 07/2022-26 bod 2.4. 

 

3. Kontrola zápisu z minulého jednání. 

 Petr Sáblík přečetl zápis z minulého jednání. Zastupitelstvo vzalo zápis na vědomí.  

Schváleno 8-0-0. 

Přijaté usnesení: ZO bera na vědomí zápis a usnesení z minulého zasedání zastupitelstva obce. ZO 

07/2022-26 bod 1.1. 

mailto:obec@novedvory.eu
http://www.novedvory.eu/


 
2 

 

 

4. Rezignace starosty obce na funkci starosty obce a vzdání se mandátu zastupitele 

Starosta obce Ing. Vladimír Halík požádal ZO obce o slovo a předložil rezignaci na funkci starosty obce 

a zároveň se vzdal mandátu zastupitele. 

Přijaté usnesení: ZO bere na vědomí rezignaci Ing. Vladimíra Halíka na funkci starosty obce.        

ZO 07/2022-26 bod 1.2. 

Přijaté usnesení: ZO bere na vědomí vzdání se mandátu zastupitele obce Ing. Vladimíra Halíka.     

ZO 07/2022-26 bod 1.3. 

Přijaté usnesení: ZO pověřuje místostarostu obce Petra Sáblíka výkonem pravomocí starosty obce. 

ZO 07/2022-26 bod 3.1. 

Přijaté usnesení: ZO pověřuje místostarostu obce jednáním s náhradníkem na uvolněný mandát 

zastupitele obce. ZO 07/2022-26 bod 3.2. 

 

5. Schválení závěrečného účtu obce za rok 2022 vč. příloh. 

ZO byl předložen návrh závěrečného účtu obce za rok 2022 vč. všech příloh: 

Příloha č. 1-Výkaz o rozpočtu obce FIN 2-12 

Příloha č. 2-Rozvaha OSS, ÚSC a PO (Výkaz OÚPO 3-02) 

Příloha č. 3-Výkaz zisku a ztrát 

Příloha č. 4-Příloha OSS, ÚSC a PO (Výkaz OÚPO 5-02) 

Příloha č. 5-Zpráva o inventarizaci majetku za rok 2022 

Příloha č. 6-Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2022 

Příloha č. 6-Opatření k nápravě chyb a nedostatků z přezkoumání hosp. obce za rok 2022 

Příloha č. 7-Výpočet ukazatel dluhové služby za rok 2022 

Příloha č. 8-Výroční zpráva za rok 2022 podle zákona č. 106/1999 Sb. 

Schváleno 7-0-0 

Přijaté usnesení: ZO schvaluje závěrečný účet obce za rok 2022 vč. příloh s výhradou.                     

ZO 07/2022-26 bod 2.5. 

   

6. Schválení zprávy o přezkoumání hospodaření obce za rok 2022 

ZO byla předložena zpráva o přezkoumání hospodaření obce za rok 2022. Ekonom informoval o průběhu 

přezkoumání hospodaření obce, s tím, že k prvním u zápisu z přezkoumání byly uplatněny námitky k před-

ložené zprávě, následnému jednání s odborem kontroly Kraje Vysočina na vysvětlení a prodiskutování 

námitek a následné předložení konečné verze zápisu z přezkoumání hospodaření obce na rok 2022. 

Schváleno 7-0-0 

Přijaté usnesení: ZO schvaluje zprávu o přezkoumání hospodaření obce za rok 2022 s výhradou.           

ZO 07/2022-26 bod 2.6 

 

7. Schválení nápravných opatření ze zprávy o přezkoumání hospodaření obce za rok 2022 

ZO byla předložena nápravná opatření ze zprávy o přezkoumání hospodaření obce za rok 2022, ZO s ná-

vrhem nápravných opatření souhlasí. 

Schváleno 7-0-0 

Přijaté usnesení: ZO schvaluje nápravná opatření ze zprávy o přezkoumání hospodaření obce za rok 

2022. ZO 07/2022-26 bod 2.7 

 

8. Schválení roční účetní závěrky a výsledku hospodaření za rok 2022 

ZO byla předložena roční účetní závěrka a výsledku hospodaření za rok 2022 ve výši 5 431 311,18. 

Schváleno 7-0-0 

Přijaté usnesení: ZO schvaluje roční účetní závěrku obce a výsledek hospodaření za rok 2022.          

ZO 07/2022-26 bod 2.8 

 

 

9. Schválení ukazatele dluhové služby k 31.12.2022 

ZO byl předložen ukazatel dluhové služby k 31.12.2022. Ukazatel činí 0,00%.  

Schváleno 7-0-0 

Přijaté usnesení: ZO schvaluje ukazatel dluhové služby k 31.12.2022. ZO 07/2022-26 2.9 



 
3 

 

 

10. Schválení výroční zprávy dle zákona 106/1999 Sb. za rok 2022 

ZO byla předložena výroční zpráva dle zákona 106/1999 Sb. za rok 2022. Za rok 2022 nebyla podána 

žádná žádost dle zákona 106/1999 Sb. Schváleno 7-0-0 

Přijaté usnesení: ZO schvaluje výroční zprávy dle zákona 106/1999 Sb. za rok 2022.                          

ZO 07/2022-26 2.10 

 

11. Schválení odpisového plánu obce na rok 2023 

ZO byl předložen odpisový plán obce na rok 2023. Schváleno 7-0-0 

Přijaté usnesení: ZO schvaluje odpisový plán obce na rok 2023. ZO 07/2022-26 2.11 

 

12. Rozpočtové opatření č.1 k 30.6.2023 

ZO bylo předloženo rozpočtové opatření č. 1 k 30.6.2023. Rozpočtové opatření navrženo jako vyrovnané 

v celkové výši Kč 1 132 000,--. Schváleno 7-0-0 

Přijaté usnesení: ZO schvaluje rozpočtové opatření č.1 k 30.6.2023. ZO 06/2022-26 bod 2.12 

 

13. Schválení smlouvy o využití obecního systému odpadového hospodářství a zajištění zpětného odběru 

zařízení 

ZO byla předložena smlouvy o využití obecního systému odpadového hospodářství a zajištění zpětného 

odběru zařízení. Schváleno 8-0-0  

Přijaté usnesení: ZO schvaluje o využití obecního systému odpadového hospodářství a zajištění zpětného 

odběru zařízení. ZO 06/2022-26 bod 2.13 

 

14. Žádosti občanů a ostatní žádosti. 

 

14.1. František Vencálek žádá o zakoupení stavební parcely p.č. 2017/7. Jelikož p. Vencálek splňuje 

podmínky pro prodej stavební parcely, ZO souhlasí s prodejem stavební parcely p.č. 2017/7. Schvá-

leno 8-0-0 

Přijaté usnesení: ZO schvaluje prodej stavební parcely p.č. 2017/7 p. Vencálkovi.                             

ZO 06/2022-26 bod 2.14 
14.2. Paní Bláhová ze Žďáru nad Sázavou požádala o zakoupení stavební parcely. P. Bláhová nesplňuje 

podmínky pro prodej stavební parcely, ZO nesouhlasí s prodejem stavební parcely. Nechváleno 0-

0-8 

Přijaté usnesení: ZO neschvaluje prodej stavební parcely p. Bláhové 
14.3. Křesťanský dorost Praha žádá o povolení stanového tábora. Tábor bude umístěn jako každý rok na 

soukromích pozemcích. Majitelé pozemku s táborem souhlasí, likvidace odpadu vzniklého na tá-

boře zajištěna na skládce v Ronově. ZO s táborem souhlasí. Schváleno 8-0-0 

14.4. P. Malina požádal zastupitelstvo obce, projednat možnost zákazu parkování nákladního automobilu 

pana Bartoše na obecním pozemku p.č. 425. Pan Malina má strach o bezpečí své rodiny při výjezdu 

na místní komunikaci. Přes auto pana Bartoše má zhoršený výhled. ZO tuto žádost zvážilo a po 

konzultaci s PČR a informaci, že výhled je dostatečný se ZO rozhodlo žádosti nevyhovět.  

Neschváleno 0-8-0 

14.5. P. Lipka požádal o zakoupení a umístění 8 ks laviček v intra a extra vilánu obce. ZO souhlasí 

s umístěním 3 ks laviček, které má obec k dispozici a aktuálně nejsou používány. Schváleno 8-0-0 

14.6. Pan Pavel Petráň, na základě dodaných podkladů, požádal ZO o schválení opravy pergoly u KD, 

která je využívána v rámci nájemní smlouvy na pohostinství. P. Petráň dodal ZO jenom část pod-

kladů týkající se opravy pergoly pohostinství Nové Dvory (chyběla žádaná vizualizace objektu). 

Práce, které bude za potřebí při rekonstrukci provést- 

Tesařské práce + materiál 143 550,-Kč bez DPH (firma Tesařství Teml) 

Klempířské práce 55 201,-Kč bez DPH (pan Marek Burda) 

Betonové práce na opravu základu provede pan Petráň svépomocí. Materiál zaplatí Obec Nové 

Dvory.  

Schváleno 5-1-2 (proti Sáblík, souhlasí s rekonstrukcí, nesouhlasí s provedením; zdrželi se Šmíd, 

Šmerousová z důvodu nedodání požadované vizualizace) 

Přijaté usnesení: ZO schvaluje opravu pergoly pohostinství Nové Dvory. 

 



 
4 

 

 

15. Různé a diskuse 

15.1. ZTV Nové Dvory 

Práce na staveništi probíhají dle plánu. Proběhla přeložka Cetinu, který z části vedl přes budoucí 

parcelu. Voda a plyn jsou v zemi. Začne se budovat veřejné osvětlení a tím budou výkopové práce 

hotovy. Následně proběhne příprava na budoucí veřejnou komunikaci a chodník vedoucí podél 

komunikace. Na kontrolním dni byl zástupce obce upozorněna na možné problémy svodu vody ze 

stavebních pozemků a následné zatopení pozemku pana Ohrazdy. ZO pověřuje místostarostu jednat 

s panem Ohrazdou s návrhem na vybudování nového plotu za účelem zabránění zatopení jeho po-

zemku. Spodní část z betonových desek horní část pletivo.  

 

15.2. Kaplička 

Obec bude dělat výběrové řízení na zhotovitele stavby Oprava kaple v Nových Dvorech. 

 

15.3. Silnice 1/19 

Práce pokračují dle plánu. Probíhá pokládka asfaltu, a v brzkých dnech bude obec průjezdná bez 

semaforů. Dále budou následovat frézovací práce na posledním úseku. Současně s tím probíhají 

práce na usazování svodidel a jiné potřebné práce kolem silnice. Při prováděných pracích na silnici 

byla Obec upozorněna na určité nedostatky. Obec bude řešit s vedením firmy Silnice Čáslav.              

(Poničené obrubníky, tvoření kaluží na nově položené vozovce.)  Dále se řeší plánovaný přesun 

značení Obce Nové Dvory směr Přibyslav. PČR nemá problém vyhovět připomínkám Obce Nové 

Dvory. Vše se dořeší na kontrolním dni. 

  

15.4. Návrh SMS ČR na řešení výkupu PET lahví  

Obec byla oslovena organizací Sdružení místních samospráv, která hodlá jednat s vládou, projednat 

s ní ne souhlasný pohled na plánované zálohování PET lahví a plechovek od nápojů. SMS nám  

dodala několik důvodu proč, toto není správný směr. Mnohem více by se přiklánělo k propagaci 

separování a třídění a ubírat se spíše tímto směrem. Obec Nové Dvory se připojuje k iniciativě 

společně posílit stávající systém sběru a třídění všech separovatelných odpadů včetně PET lahví a 

nápojových plechovek. Schváleno 8-0-0 

Přijaté usnesení: Obec Nové Dvory se připojuje k iniciativě společně posílit stávající systém sběru 

a třídění všech separovatelných odpadů včetně PET lahví a nápojových plechovek. 

   

16. Schválení usnesení a závěr. 

 

Po skončení diskuse přednesla návrhová komise návrh usnesení zastupitelstva z dnešního jednání. 

Schváleno 8-0-0. 

Přijaté usnesení: ZO schvaluje usnesení č. ZO 06/2022-26 bod 2.13 

 

Místostarosta poděkoval zastupitelům a hostům za účast. 

 

Zapsal: Martin Šmíd      V Nových Dvorech 27. 6. 2023 

 

Ověřovatelé zápisu:  

Petr Langpaul, Jana Štursová  

 

 

 

 

¨ 

 

 

 

……..………………………………..     ………..……………………………….. 

        Sáblík Petr, místostarosta obce 



 
5 

 

 

 
         


